**y** *Ager*. imò occupat: vt supra de acquir. re. do. l. transfugam. contra. Sol. vt dixi. §. de iure fisc. l. diuus. Item non ob. j. l. si quis. ff. Nouum.

quod transfuga factus est. Filius quoque familias transfuga non potest postliminio reuerti, neque viuo patre: quia pater sic illum amisit, quemadmodum patria: & quia disciplina castrorum antiquior fuit parentibus Romanis, quam charitas liberorum. Transfuga autem non is solus accipiendus est, qui aut ad hostes, aut in bello transfugit, sed & qui per induciarum tempus, aut ad eos cum quibus nulla amicitia est, fide suscepta transfugit. Si is qui emat ab hostibus, pluris alij ius pignoris quod in redempto habet, cesserit: non eam quantitatem, sed priorem redemptus reddere debet: & emptor habet actionem aduersus eum qui vedit, ex empto. Postliminium hominibus est cuiuscumque sexus conditionisue sint: nec interest, liberi an serui sint. Nec enim soli postliminio recipiuntur, qui pugnare possunt: sed omnes homines: quia eius naturæ sunt, vt vsui esse vel consilio vel aliis modis possint.

**xx**. POMPONIVS libro trigentesimo sexto ad Sabinum.

**S** *I captiuus*, de quo in pace cautum fuerat vt rediret, sua voluntate apud hostes mansit: non est ei postea postliminium.

Verum est, expulsis hostibus ex agris quos ceperint, dominia eorum ad priores dominos redire: nec aut publicari, aut prædæ loco cedere. Publicatur enim ille

in princ. quia ibi de mobili, hic de immobili dicit. & facit supra de acquir. re. do. l. agris.

**z** *Mutat*. habetur ergo perinde ac si esset reuersus sine redemptione: nam & redempta parit ingenuum, & alteri succedit, & alter ei: vt. C. eo. l. præses prouinciæ. & l. commercio. & l. is qui.

ager qui ex hostibus captus sit.

Redemptio facultatem redeundi præbet, non ius postliminij mutat.

**xxi**. VLPPIANVS libro quinto Opiniorum.

**S** *I quis ingenuam ab hostibus redemptam*, eo animo secum habuerit, vt ex ea susciperet liberos: & postea ex se natum sub titulo naturalis filij cum matre manumiserit: ignorantia mariti, eiusdemque patris, neque statui eorum quos manumississe visus est, officere debet: & exinde intellegi oportet remissum matri pignoris vinculum, ex quo de ea suscipere liberos optauerat: ideoque eam quæ postliminio reuersa, erat libera & ingenua, ingenuum peperisse constat. Quod si publicè præda virtute militum recuperata, nulli pretium matris pater numerauerit: protinus postliminio reuersa, non cum domino, sed cum marito fuisse declaratur.

**In ciuilibus discordiis si aliqui capiuntur ab aliqua partium, non fiunt serui: & ideo frustra fit manumissio, & frustra petunt ingenuitatem à principe. h. d.**